
 

  

 

 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO “V. PADULA” 
Via M. Montessori - 87041  A C R I   (CS)  -  Tel e fax 0984/954419 

    C. M. CSIC88300E - Cod. fisc.: 98077710782  
    Mail: csic88300e@istruzione.it - Pec: csic88300e@pec.istruzione.it 

   Cod. Univoco UF8WWR - Codice iPa  istsc_csic88300e 

    Sito web:  http:/www.comprensivoacripadula.edu.it 

 
 

Agli ATTI dell’ISTITUTO 

All’ALBO/SITO WEB 

  

 

OGGETTO: determina affidamento diretto per la fornitura di registri e prodotti per ufficio ai sensi del  

                     D.Lgs. 50/2016 (art. 36 comma 2, lettera a), per un importo pari a € 166,36 Iva inclusa   

                     CIG: Z823339240 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.  

VISTO           l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 

sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 

a lavori, servizi e forniture”, modificato con D.L. 16 luglio 2020, n. 76; 

VISTO l’art.25 del D.lgs. 19 aprile 2017 n.56 concernente “Disposizioni integrative e correttive al D.lgs. 18 

aprile 2016 n.50";  

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO             il Programma Annuale 2021; 

http://www.icpadula-acri.gov.it/




VISTA             l’esigenza di esperire con urgenza la procedura per l’acquisto di registri e prodotti per ufficio; 
 

VISIONATI     i cataloghi delle Ditte fornitrici specializzate; 

 

RITENUTI       vantaggiosi i prezzi offerti dall’operatore economico Gruppo Spaggiari Parma Spa; 

PRESO ATTO che la spesa complessiva per la fornitura in parola ammonta ad € 166,36 Iva inclusa; 

ACCERTATO   che sussiste la copertura finanziaria; 

  RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto, ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett. a) - D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016, così come modificato 

dall’art.25 del D.lgs. 19 aprile 2017 n.56, per procedere all’acquisto di registri scuola infanzia e 

prodotti per ufficio;  

VISTO che l’operatore economico, possiede i requisiti di ordine generale (art.80, del D.lgs.50/2016); 

requisiti di idoneità professionale (art.83, c.1, lett. a, del D.lgs.50/2016); requisiti di capacità 

economica e finanziaria (art.83, c.1, lett. b, del D.lgs.50/2016); requisiti di capacità tecniche e 

professionali (art.83, c.1, lett. c, del D.lgs.50/2016);  

RITENUTO    di affidare la fornitura in parola all’operatore economico Gruppo Spaggiari Parma Spa per un 

importo pari a Euro 166,36 IVA inclusa, in quanto rispondente alle richieste, economicamente 

conveniente e congruo rispetto alla qualità; 

VISTO          l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l’Istituto è                

                     tenuto ad acquisire il codice identificativo della gara (CIG); 

 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di   

                     tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano  

                     straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal  

                     D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con  

                     modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e  

                     provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo  

                     di Gara (CIG) Z823339240; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione» 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

1. di autorizzare, ai sensi del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto per la fornitura di registri scuola infanzia 
e prodotti per ufficio, all'operatore economico Gruppo Spaggiari Parma Spa – Via F. Bernini, 22/A – 
PARMA per un importo complessivo di € 166,36 Iva inclusa;  

2. di autorizzare la spesa complessiva € 166,36 Iva inclusa da imputare sul pertinente piano di destinazione; 
3. di nominare l’ing. Maurizio CURCIO, Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo, quale Responsabile 

Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016;  
4. di demandare al DSGA l'espletamento della procedura, compresi i connessi adempimenti di pubblicità 

previsti per legge. 
5. che la presente determina sarà pubblicata sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 
                                                                                                                 

                                                                                                                         

Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                      ing. Maurizio CURCIO 
                                                                                                                                                                            documento informatico firmato digitalmente            

                                                                                                                                                                          ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

                              


		2021-09-30T14:42:46+0200
	Maurizio Curcio




